KANU-VEREINIGUNG KIEL e.V.

Kanu-Vereinigung Kiel e.V. | Düsternbrooker Weg 44 | 24105 Kiel



Ausschreibung

"53. Internationales Kieler Woche Turnier" 2024

Datum: 22.-23.06.2024

Veranstalter: Landes-Kanu-Verband Schleswig-Holstein e.V.

Ausrichter: Kanu-Vereinigung Kiel

Veranstaltungsort: Kanu-Vereinigung Kiel, Düsternbrooker Weg 44, 24105 Kiel

Meldeschluss: Sonntag, der 7. Juni 2024

Meldeöffnung: Montag, der 8. Juni 2024

Spielklasse: Mixed/Herren

Eine Ausspielung der jeweiligen Klasse findet nur statt, wenn genügend Mannschaften einer Klasse angemeldet sind. Damenmannschaften können

auch Mixed spielen, falls gewünscht.

Meldegebühr: Pro Team 100€

Die Meldung verpflichtet zur Zahlung der Meldegebühr. Sie wird mit der Meldung fällig und kann nicht auf der Obleutebesprechnung bezahlt werden! Um die Entrichtung der Meldegebühr bis spätestens zum Meldeschluss wird

auf folgendes Konto gebeten:

Empfänger: Kanu-Vereinigung-Kiel e.V. IBAN: DE56 2105 0170 0090 0048 70

BIC: NOLADE21KIE

Betreff: Kieler Woche Turnier 2024 + "Vereins- / Teamname"

Wir nehmen auch gerne Meldungen der Herren-/Damen-Spielklassen an.

Meldeanschrift: Kanu-Vereinigung Kiel e.V., Düsternbrooker Weg 44, 24105Kiel,

Mail: turniere@kv-kiel.de

Allgemeines: Gespielt wird nach den gültiger Wettkampfbestimmungen des Deutschen

Kanu-Verbandes e.V. mit folgenden Ausnahmen:

- Kein Timeout nach Torerfolg

- Mindestens eine Person desanderen Geschlechts oder eine jugendliche Person muss bei der Mixed-Klasse auf dem Feld sein (Zusatz: reine

1. Vorsitzender: Sebastian Koch

Registergericht: Amtsgericht Kiel

Registernummer: VR 1762

Damenteams sind in der Mixed-Klasse erlaubt)

- Die Größe des Spielfeldes kann von den gültigen

E-Mail: info@kv-kiel.de

Internet: www.kv-kiel.de

Wettkampfbestimmungen abweichen

KANU-VEREINIGUNG KIEL e.V.

Kanu-Vereinigung Kiel e.V. | Düsternbrooker Weg 44 | 24105 Kiel



Ansprechpartner*in:

Allgemein: turniere@kv-kiel.de

Merle Weber: +49 1577 9294016 (nur während der Veranstaltung)

Preise: Mixed: Wanderpokal "Knotenbrett"

Unterkunft: Wir bieten ggf. Zeltflächen bei der Kieler-Gelehrten-Schule und am Verein an.

Die Gebühren sind in der Meldung enthalten. Infos dazu folgen.

Verpflegung: Eigenverpflegung, geplant ist evtl. belegte Brötchen und Snacks anzubieten.

Infos folgen

Hinweis und Haftungsausschluss:

Die Meldung wird nur schriftlich akzeptiert. Die Meldungen müssen den Wettkampfbestimmungen des Deutschen Kanu-Verbandes entsprechen. Die Teilnahme am Turnier und die Benutzung sämtlicher damit verbundener Anlagen und Geräte geschieht auf eigene Gefahr. Der Veranstalter und seine Mithelfenden übernehmen keine Haftung. Das Gleiche gilt auch bei Diebstahl von Gegenständen und Equipment. Der Veranstalter hält sich vor bei mangelnder Teilnehmendenzahl oder durch behördliche Anordnung das Turnier ausfallen zulassen oder Spielklassen wegfallen zulassen. Das Meldegeld wird zurückerstattet, andere anfallende Kosten trägt nicht der Veranstalter.

E-Mail: info@kv-kiel.de

Internet: www.kv-kiel.de

Sebastian Koch Erster Vorsitzender

Kanu-Vereinigung Kiel e.V.

Sören Kamm

Ressortleiter Kanupolo LKV Schleswig-Holstein e.V.

Sören Kamm